□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

40 / 156

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司所处行业不属于重污染行业，在经营活动中不会产生有毒污染物，不存在废气、废水、

固体废弃物排放问题。公司能够遵守环境保护方面的法律法规，经营活动符合国家关于环境保护

相关规定，至今未发生环境污染事故和纠纷，不存在因违反有关环境保护的法律、法规而受到环

保部门行政处罚的情形。

公司募投项目中工业物联网通信产品升级项目、智能配电网状态监测系统升级项目、智能售

货控制系统升级项目、研发中心建设项目均已获得环保部门的审批与备案。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

41 / 156

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

42 / 156

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 13,540,819 34.44 1,180,695 0 0 25,594,870 26,775,565 40,316,384 76.90

1、国家持股 0 0

2、国有法人持股 0 0 570,000   570,000 570,000 1.09

3、其他内资持股 13,540,819 34.44 610,695   25,594,870 26,205,565 39,746,384 75.81

其中：境内非国有法人持股 0 0 610,695   11,233,930 11,844,625 11,844,625 22.59

境内自然人持股 13,540,819 34.44   14,360,940 14,360,940 27,901,759 53.22

4、外资持股 0 0

其中：境外法人持股 0 0

境外自然人持股 0 0

二、无限售条件流通股份 25,780,770 65.56 11,926,502   -25,594,870 -13,668,368 12,112,402 23.10

1、人民币普通股 25,780,770 65.56 11,926,502   -25,594,870 -13,668,368 12,112,402 23.10

2、境内上市的外资股 0 0

3、境外上市的外资股 0 0

4、其他 0 0

三、股份总数 39,321,589 100.00 13,107,197 0 0 0 13,107,197 52,428,786 100.00

2020 年半年度报告

43 / 156

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证监会于 2020 年 1月 6 日出具的《关于同意北京映翰通网络技术股份有限公司公开

发行股票注册的批复》（证监许可〖2020〗30 号），公司获准向社会公开发行人民币普通股

13,107,197 股，于 2020 年 2月 12 日在上海证券交易所科创板上市。本次发行前公司总股本

39,321,589 股，发行后总股本 52,428,786 股。

公司有限售条件股份减少 185,900 股,为跟投配售机构光大证券富尊投资有限公司根据《科创

板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定出借股份所致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

李明 7,867,403 0 2,602,467 10,469,870 首发前股份
2023年2月

12 日

李红雨 3,104,348 0 1,034,782 4,139,130 首发前股份
2023年2月

12 日

韩传俊 1,968,533 0 522,177 2,490,710 首发前股份
2021年2月

12 日

钟成 321,435 0 83,145 404,580 首发前股份
2021年2月

12 日

朱宇明 84,256 0 28,084 112,340 首发前股份
2021年2月

12 日

戴义波 127,816 0 42,604 170,420 首发前股份
2021年2月

12 日

俞映君 67,028 0 3,342 70,370 首发前股份
2021年2月

12 日

其 他 原 始

股东合计
0 0 21,464,169 21,464,169 首发前股份

2021年2月

12 日

光 大 证 券

富 尊 投 资

有限公司

0 0 655,360 655,360 战略配售股
2022年2月

12 日

网 下 配 售 0 0 525,335 525,335 其他网下配售 2020年8月

2020 年半年度报告

44 / 156

限 售 股 东

合计

限售 12 日

合计 13,540,819 0 26,961,465 40,502,284 / /

注：公司首次公开发行股票过程中，光大证券富尊投资有限公司参与本次战略配售，配售数量

655,360 股。根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》的有关规定，光大证券富尊

投资有限公司可通过转融通方式出借所持限售股,上表所列数据未剔除借出股数。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 6,308

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含

转融

通借

出股

份的

限售

股份

数量

质押或冻结情

况

股东

性质
股份

状态
数量

李明 0 10,469,870 19.97 10,469,870 0 无

境 内

自 然

人

常州德丰杰清

洁技术创业投

资中心（有限合

伙）

0 4,311,720 8.22 4,311,720 0 无

境 内

非 国

有 法

人

李红雨 0 4,139,130 7.89 4,139,130 0 无

境 内